АДМИНИСТРАЦИЯ

 Морецкого сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2014г.                                         № 8
О внесении изменений в постановление

от 30.12.2013г. № 46
Об утверждении Правил внутреннего
трудового распорядка муниципального
 казенного учреждения «Морецкий
центр культуры и библиотечного обслуживания»

Морецкого сельского поселения Еланского
муниципального района Волгоградской области

В связи с протестом прокуратуры Еланского района Волгоградской области  от  24.02.2014г.  № 7-15-2014г., руководствуясь Уставом Морецкого сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Пункт 2.  «Порядок приёма и увольнения работников»  п.п  2.2.  читать  «При приёме на работу работник обязан предъявить следующие документы:

-   паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

-   трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые или работник поступает на работу на условиях совместительства;

-   страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;

-   документы воинского учёта (для военнообязанных) (ст.65 ТК);

-   документ об образовании, квалификации или наличии специальных знаний для работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена;

    Приём на работу без перечисленных выше документов не допускается».

Ранее изложенный текст п.п. 2.2.  исключить.
       2.  Пункт 3. «Условия труда. Рабочее время и его использование» п.п.3.1.
 читать «Время работы МКУК «Морецкий центр культуры и библиотечного обслуживания» определяется локальными  документами Учреждения, учитывается летний и зимний период года. Выходной день:  понедельник (для худ.руководителей), Воскресенье (для Директора, Заведующего ДК). Продолжительность рабочей недели – 40 часов. Продолжительность времени для отдыха и питания – 1 час (с 12.00 до 13.00).

Для руководителей предусмотрен ненормированный рабочий день.

Для художественных руководителей  предусмотрен гибкий график работы.
Допускается работа в праздничные и выходные дни, с письменного согласия работников    ( ст. 113 ТК РФ).
Для работника библиотеки устанавливается  40 часовая рабочая неделя. Выходные дни: суббота, воскресенье.
Проведение санитарного обслуживания помещения библиотеки не должно занимать более одного дня в месяц».

Ранее изложенный текст п.п. 3.1.  исключить.
       3. Пункт 7. «Основные обязанности работников» п.п. 7.4.  читать    «Бережно относиться к вверенной документации:

-   вести установленную документацию по утверждённым формам и нести персональную ответственность за своевременность и точность её заполнения;

-    вести строгий учёт входящей корреспонденции, методической и иной литературы, а также строгий учёт выдачи методической и иной литературы в специальном журнале;

-   вести строгий учёт выдачи материальных ценностей в специальном журнале: музыкальное оборудование, диски и т.п., которые используется на репетициях, мероприятиях.

Заключается  Договор о полной индивидуальной материальной ответственности с руководителями структурных подразделений».

Ранее изложенный текст п.п. 7.4.  исключить.
       4.   Пункт 9. «Ответственность за упущения в работе и нарушения трудовой дисциплины» п.п. 9.2.  читать «Работник, совершивший нарушение трудовой дисциплины, обязан предоставить объяснения в письменном виде по факту нарушения.  Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение работником не предоставлено, то составляется соответствующий акт (ст. 193 ТК РФ)».

п.п. 9.3.  читать  «Дисциплинарное взыскание оформляется приказом и доводится до работника (под роспись) в течение трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия работника на работе. В случае отказа работника подписать приказ составляется соответствующий акт (ст. 193 ТК РФ)».

Ранее изложенный текст п.п. 9.2., п.п. 9.3.  исключить.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Морецкого  сельского поселения                                Н.Т. Анисимов